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داستان های محزون
گزارشی از فیلم های »بلوند«، »پسر« و 2 فیلم ایرانی حاضر در جشنواره ونیز

ندا زندیجشنواره
روزنامه نگار

تعدادی از فیلم هایی که در هفتادونهمین جشنواره 
فیلم ونیز بــه نمایش درآمده اند چنــان مورد توجه 
قرار گرفته اند که از حالا آنها را در رشته های مختلف، 
از بهتریــن بازیگر نقــش اول مــرد و زن گرفته تا 
فیلمنامه نویســی و کارگردانی، نامزد دریافت جایزه 
اســکار می دانند. به رغم اینکه معمولا جشنواره های 
ســینمایی به فیلم های داســتانی توجــه ویژه ای 
دارند، فیلمی که تاکنون توانسته در ونیز نظر اغلب 
منتقدان را جلب کند مستندی به نام »تمام زیبایی و 
خونریزی« است که ظاهرا جولیان مور، رئیس هیأت 
داوران جشــنواره ونیز هم از علاقه مندان آن است. 
در این گزارش به بررســی 4 فیلم در جشنواره ونیز 

پرداخته ایم.

بعضی ها غمش را دوست دارند 
»بلونــد« ســاخته انــدرو دامینیک کــه فیلمی 
زندگینامــه ای دربــاره مریلیــن مونرو اســت، در 
هفتادونهمین جشنواره فیلم ونیز به نمایش درآمد 
و تماشاگرانش با تشویقی 14دقیقه ای نسبت به آن 
ابراز احساسات کردند. اندرو دامینیک کارگردان فیلم 
تحسین شده »کشتن جسی جیمز به دست رابرد فورد 
بزدل«)2007( پس از سال ها که از آخرین فیلمش 
یعنی »به آرامــی بکُش شــان«)2012( می گذرد، 
به سینما بازگشــته و ســراغ روایت زندگی یکی از 
ستاره های هالیوود رفته است. این فیلم اقتباسی از 
کتاب »بلوند« نوشته جویس کرول اوتس، نویسنده 
آمریکایی است و داســتان آن دوران کودکی سخت 
نورما جین مورتنســن تا تبدیل شدن او به بازیگری 
مشهور به نام مریلین مونرو در هالیوود را در بر می گیرد. 
مونرو برخلاف تصویر سینمایی اش که نماد و موفقیت 
بود، در زندگی شخصی ناکامی ها و مسائلی همچون 
درگیری با اعتیاد و سوءاستفاده را تجربه کرد. آنا دی 
آرماس در نشســت خبری فیلم گفت: »عمیقا باور 
دارم که مریلین مونرو به ما نزدیــک بود؛ او همراه ما 
بود.« دلیل این نزدیکی مریلین مونرو به عوامل فیلم 
می تواند این باشد که این فیلم در آپارتمانی که نورما 
جین در آن بزرگ شد و خانه ای که مریلین مونرو در 
آن درگذشت، فیلمبرداری شده است. حتی روز آغاز 
فیلمبرداری در روز 4آگوست مصادف با سالروز مرگ 

مونرو بود.  اندرو دامینیک نیز در این نشست گفت: 
»خاکستر مونرو در همه جای لس آنجلس وجود دارد و 
قطعا فیلم برخی عناصر یک مکالمه با ارواح را در خود 
دارد.« آرماس که به طور واضحی تحت تأثیر بازی در 
نقش مریلین مونرو قرار داشــت، افزود: »مونرو تمام 
چیزی بود که فکرم را مشغول کرده بود، تمام چیزی 
که درباره اش رویابافی می کردم.  این بازیگر از سنگینی 
و غم شــخصیت مونرو گفت که در طول تولید فیلم 
احســاس کرده و اجازه داده این حس در او به وجود 

بیاید تا آن را استخراج و در بازی اش استفاده کند. 

دی آرماس در این باره گفت: »نمی خواستم از خودم در 
برابر این احساس سنگینی و غم محافظت کنم. مهم 
بود که تمام این حس را تجربه کنم.« در این فیلم که 
محصول نتفلیکس است، علاوه بر دی آرماس، ادرین 
برودی )بازیگر فیلم پیانیســت( در نقش آرتور میلر، 
نویسنده مشهور و همسر سوم مونرو و جولین نیکلسون 

در نقش مادر مونرو حضور دارند.

به نام پدر
فیلم »پسر« ساخته فلوریان زلِرِ نیز در پایان نمایش اش 

در ونیز، با تشــویقی 10دقیقه ای از سوی تماشاگران 
مواجه شد. نمایش موفقیت آمیز این فیلم در ونیز باعث 
شــد  که حدس و گمان ها درباره موفقیت مجدد زلر در 
اسکار امسال تقویت شود. فیلم اول زلر در نودوسومین 
مراسم اسکار جایزه بهترین فیلمنامه اقتباسی و بهترین 
بازیگر نقش اول مرد را برای خود این نویسنده فرانسوی و 
آنتونی هاپکینز به ارمغان آورد.  در »پسر«، علاوه بر آنتونی 
هاپکینز، هیو جکمن، لورا دِرن و وَنسِا کربی نقش آفرینی 
می کنند. هیو جکمن، بازیگر این فیلم  که بیشتر به خاطر 
بازی در نقش »ولوِرین« در مجموعه فیلم های »مردان 
ایکس« شناخته می شود، تحت تأثیر تشویق تماشاگران 
قرار گرفته بود. این فیلم درباره خانواده ای است که از هم 
می پاشد و سعی دارد که دوباره کمر راست کند و سر پا 
بایستد. جکمن در این فیلم نقش پدری را بازی می کند 
که پســر 17ســاله اش تصمیم می گیرد پس از سال ها 
که از جدایی والدینش می گذرد، نزد او بازگردد و دیگر 
با مادرش زندگی نکند. پیتر )با بازی جکمن( شــریک 
جدیدی در زندگی اش دارد به نام بث )با بازی ونسا کربی( 
که با تمام وجود سعی می کند زندگی پسر تازه  وارد را بهتر 
کند. بازی هیو جکمن در فیلم ستایش شده تا جایی که 
او را یکی از بخت های اصلی دریافت جایزه اسکار بهترین 

بازیگر نقش اول مرد امسال می دانند.

ارزیابی ایرانی ها 
 »شــب، داخلی، دیــوار« ســاخته وحیــد جلیلوند بــا نــام انگلیســی »آن ســوی دیوار« 
)BEYOND THE WALL( و با بازی نوید محمدزاده و امیر آقایی در بخش مسابقه اصلی جشنواره ونیز 
به نمایش درآمد. جسیکا کیانگ، منتقد نشریه ورایتی، درباره این فیلم نوشت: »هیچ کس - بیش از همه 
مخاطبان - از تماشای فیلم بسیار مؤثر و عمیقاً ناخوشایند »شب، داخلی، دیوار« ساخته وحید جلیلوند 
 در امان نمی ماند.« او در ادامه می نویســد: »ترکیبی عجیب از یک تریلر پیچیده روان شناختی تقریباً 
علمی- تخیلی که تمرینی است در فیلم سازی شجاعانه که ممکن است آرزو می کردید کاش آنقدر خوب 
ساخته شده نبود تا بهانه ای برای چشم  برداشتن از آن داشته باشید.« بالاترین تعداد ستاره را به این فیلم 
The Film Verdict داده که آن را مستحق 4.5ســتاره دانسته. منتقد نشریه لوموند تنها به آن یک 
ستاره داده که معادل ضعیف است. همچنین سایت »جامعه جهانی سینه فیلی« دیگر فیلم ایرانی حاضر در 
جشنواره فیلم ونیز، یعنی »جنگ جهانی سوم« ساخته هومن سیدی را مستحق 3ستاره از 5ستاره دانسته 
و در نقدی که بر آن منتشر کرده، به انگیزه های ضعیف شخصیت اصلی این فیلم )با بازی محسن تنابنده( 

در روند داستان فیلم خرده گرفته است.

مکث

بلیت سینما از امروز ارزان می شود
در سالی که قهر مخاطب از سینما به بحرانی بی سابقه انجامیده، 
قرار است بهای بلیت کاهش یابد. اینطور که دبیر شورای صنفی 
نمایش گفته، بهای بلیت ســینماها از امروز ارزان خواهد شد. 
دبیر شورای صنفی نمایش با بیان اینکه طرح قیمت شناور برای 
بلیت های سینما از روز شنبه،1۹شهریورماه)امروز( اجرا می شود، 
جزئیات این طرح را تشریح کرد. همایون اسعدیان به ایسنا گفت: 
طرح بلیت شناور مدتی قبل از سوی شورای صنفی نمایش ارائه 
شد که سازمان سینمایی با اجرای آن موافقت کرد و قرار است 
از روز شنبه 1۹شهریورماه، در سینماها اجرا شود. او با اشاره به 
اینکه سینمادارها مجاز به اجرای این طرح هستند و اجباری در 
کار نیست، گفت: تمام سینماهای کشــور مجاز هستند به جز 
روزهای سه شنبه که بلیت ســینماها از گذشته نیم بها فروخته 
می شد، براساس آنچه در شــورای صنفی نمایش تعیین شده 
قیمت بلیت فیلم ها را در ســانس های مختلف تغییر دهند. در 
این طرح سقف قیمت بلیت همچنان همان 4۵هزار تومان باقی 
می ماند. به این ترتیب سینماهای سراسر کشور مجاز هستند از 
روز شنبه سانس های اول و دوم خود را که معمولا در ساعت های 
11 و 1۳ هســتند به قیمت نیم بها عرضه کنند: ســینماهای 
مــدرن 22۵00تومان، ســینماهای ممتــاز 17۵00تومان و 
سینماهای درجه یک 12۵00تومان. 4سانس بعدی که معمولا 
در ساعت های زوج یا فرد بعدازظهر تا شب هستند مثل 1۵، 17، 
1۹ و 21 به 2بخش تقسیم می شوند و ســینمادارها می توانند 
2ســانس را در ســینماهای مدرن با قیمت ۳۵هزار تومان، در 
سینماهای ممتاز با قیمت 2۵هزار تومان و سینماهای درجه یک 

با قیمت 20هزار تومان عرضه کنند.

ترافیک کاری ده نمکی
مسعود ده نمکی که این 
روزها ســریال »آزادی 
مشــروط« را بــرای 
ســازمان صدا و سیما 
می سازد، به نظر توانسته 
نظر مدیران سازمان را 

به خود جلب کند که قرارداد تولید سریال دیگری را با او 
می بندند. مسعود ده نمکی این بار در ژانر ماورایی سریال 
خواهد ساخت؛ سریال »رستگاری« که ده  نمکی خود 
تهیه کنندگی اش را برعهده دارد. روابط عمومی سیما 
اعلام کرده، هم اکنون نگارش متن سریال »رستگاری« 
توسط »حسن وارسته« در مراحل پایانی قرار دارد تا 
این سریال ۳0قســمتی وارد مرحله پیش تولید شود. 
ده نمکی که »آزادی مشــروط« را در فضای طنز و با 
موضوع کرونا در نوبت پخش دارد، پیش از این سریال 

»دادستان« را روی آنتن تلویزیون داشت.

نمایش

تولید

سینما

 امین حیایی 
با »گرگسار« به تئاتر می آید

امین حیایی که در ماه های اخیر حضورش در تلویزیون برای داوری 
عصر جدید و شــبکه نمایش خانگی برای برنامه جوکر، باعث شده 
طرفداران بیشــتری پیدا کند، قرار اســت در نمایش »هفت خان 
اسفندیار« بازی کند. به گزارش همشهری، امین حیایی در موسیقی 
 نمایش »هفت خان اسفندیار« به تهیه کنندگی و کارگردانی حسین 
پارســایی در نقش »گرگســار« بازی می کند. هفت خان اسفندیار 
برداشتی آزاد از شاهنامه حکیم ابوالقاسم فردوسی و محصول سازمان 
اوج است که با مشارکت بنیاد فرهنگی هنری رودکی پاییز امسال در 
تالار وحدت روی صحنه می رود. یوسفعلی میرشکاک به عنوان مشاور 
محتوایی در این اثر حضور دارد و حسین حاجی بابایی عکاسی این 
پروژه را عهده دار است. گرگسار در شاهنامه از پهلوانان تورانی است که 
در سپاه ارجاسب در جنگ با ایرانیان شرکت داشت. پس از گریختن 

ارجاسب، اسفندیار گرگسار را اسیر می کند. 
امین حیایی آخرین بار در سال1۳۹4 در نمایش »غرب واقعی« نوشته 
سام شپارد به کارگردانی داریوش مهرجویی روی صحنه حاضر شد. 
این نمایش در پردیس کورش برای یک ماه روی صحنه بود. حسین 
پارسایی، کارگردان این نمایش هم اخیرا نمایش -موسیقی »علمدار« 

را در تالار وحدت روی صحنه برد.
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عسگرپور رئیس هیأت مدیره خانه سینما

چه کسی مدیرعامل خواهد شد؟ 
با انتخاب محمدمهدی عســگرپور به عنوان رئیس هیأت مدیره 
خانه سینما، این پرسش که چه کسی مدیرعامل جامعه اصناف 

سینمایی کشور خواهد شد، همچنان بی پاسخ ماند.
در خبری که به نقل از سخنگوی هیأت مدیره خانه سینما منتشر 
شد آمده است:»در نخستین جلسه هیأت مدیره خانه سینما که 
در تاریخ 17شهریورماه1401 برگزار شد، اعضاي هیأت مدیره پس 
از بحث و گفت وگو درباره اولویت ها، نیازها و برنامه های پیش بینی 
شده، به اتفاق آراء، محمدمهدی عسگرپور را به عنوان رئیس هیأت 
مدیره دوره شانزدهم خانه سینما انتخاب کردند. همچنین علی 
لقمانی نایب رئیس، رسول صدرعاملی سخنگو و مسعود امینی 

تیرانی دبیر هیأت مدیره شدند.« 
با انتخاب عســگرپور به عنــوان رئیس هیأت مدیره و رســول 
صدرعاملی به عنوان سخنگو، 2گزینه مدیرعاملی در سمت های 
دیگری بــه فعالیت صنفــی خواهند پرداخــت و هنوز تکلیف 

مدیرعامل مشخص نشده است. 


